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Højere inflation 

Forbrugerpriserne steg med 8,2 pct. i perioden 1. juli 2007- 1. juli 2008. Hermed øges 
inflationen væsentligt i forhold til de senere år, jf. figuren. Det er først og fremmest 
prisudviklingen på tobak, drikkevarer og fødevarer, der medvirker til den høje 
stigning. Blandt forklaringerne er de globale prisstigninger på brød, kornprodukter, 
mælk, ost og æg indenfor fødevarer der har haft markante stigninger.  
 
Årlige stigninger i forbrugerpriserne (juli 2003 - juli 2008) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efterårets afgiftsforhøjelser på spiritus, cigaretter og sukker bidrog væsentlig til de 
samlede prisstigninger.  
 
Fødevarepriserne steg med knap 10 pct., hvilket er en markant stigning i forhold til 
de senere år. Det er først og fremmest kornprodukter der trækker op som følge af 
internationale prisstigninger.  
 
Det skal bemærkes, at der er foretaget enkelte revisioner af indeksene for januar 
2008. Det skyldes mindre revisioner af vægtgrundlaget. Som følge heraf er der 
forskelle i de beregnede stigningstakter i den første publikation for i år.  
 
Inflationen i Danmark er også for opadgående og de seneste tal viser en årlig stigning 
på knap 4 pct. Samtidig er den årlige stigning for fødevarer i Danmark på 10,4 pct., 
hvilket er den største stigning siden maj 1984, jf. Nyt fra Danmarks Statistik nr.387 
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Publikationen kan desuden rekvireres i en papir-udgave hos Grønlands Statistik. 
Enten på telefon 36 23 60 eller pr. e-mail på adressen stat@stat.gl mod betaling af 
forsendelsesomkostningerne. 
 
Ønskes yderligere oplysninger kan henvendelse ske til konsulent Johanne Svendsen 
Kleemann på tlf.nr 36 23 59 eller via mail adresse: jkle@stat.gl 
 
 
 
 

 
Vil du i fremtiden have besked om ny statistik, som offentliggøres på 
Grønlands Statistiks hjemmesiden, kan du tilmelde dig vores elektroniske 
nyhedsbrev. 

Gå ind på www.stat.gl. Nederst i menuen til venstre vælger du ”abonner 
på nyhedsbrev”. Så får du fremover en e-mail, hver gang vi offentliggør en 
ny statistik. 
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